
   CMIC – CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE CARAPICUÍBA 

Rua São Miguel, 156 – Jd Bela Vista – Carapicuíba-SP CEP 06322-210 
 Fone: 4146-4450  - E-mail.: cmic@carapicuiba.sp.gov.br 

RESOLUÇÃO CMIC N.º 008 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 

“Divulga o resultado do Processo Eleitoral de 

Escolha dos Representantes da Sociedade Civil 

no CMIC, Gestão 2018/2019” 

 

CONSIDERANDO que o CMIC - CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE 

CARAPICUÍBA-SP, órgão de caráter deliberativo, paritário criado pela Lei Municipal  nº 

2.535 de 09 de dezembro de 2004;  

CONSIDERANDO o VII Fórum de Eleição do Idoso de Carapicuíba - SP realizado em 26 

de Outubro de 2017;  

RESOLVE:  

Art.1º - Divulgar a relação dos Conselheiros Eleitos para representação da Sociedade 
Civil para composição do Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba como segue: 
 
1º Titular – Simone de Assis; 
2º Titular – José Vieira de Andrade ; 
3º Titular – Henrique Esdras Silva Clemente;  
4º Titular - Herondino Ferraz ;  
5º Titular - Elza Ricardo de Brito;  
6º Titular – Neiva Augusta Bernardes;  
7º Titular – Alvimar Pacheco;  
1º Suplente – Jandyra da Silva;  
2º Suplente – Ivanildo Gomes da Silva ;  
3º Suplente – Maria Odete de Souza;  
4º Suplente – Juliana Melissa de Jesus; 
 5º Suplente – José Camilo de Paula;  
6º Suplente – José Carneiro Campello; 
7º Suplente – Carlos Alberto Campos. 
 
Art. 2º - A presente Resolução terá sua publicação no site oficial da Prefeitura no 

seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado da Secretaria 

Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas as disposições 

contrárias.  

 

Carapicuíba, 19 de Dezembro de 2017. 

Neusa Lucas da Silva 

Presidente do Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba – CMIC 

Gestão 2016/2017 


